Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 274/12

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A EXECUÇÃO DE OBRAS
DE MELHORIAS EM VIAS PÚBLICAS DA VILA
PALHARES

Temos feito insistentemente as seguintes

reivindicações nas vias públicas da Vila Palhares:
Troca de paralelepípedos: Ruas Sebastião da Silva

Leite, Joaquim José de Siqueira, Joaquim Galvão de França, José Bonifácio e Padre  Anchieta;
Recapeamentos e melhorias: Ruas Sete de Sete de

Setembro, Treze de Maio, Regente Feijó, Sebastião da Silva Leite, Misael Camilo Nogueira, Senhor
do Bonfim, Padre Anchieta, Santa Cruz, Tiradentes, Osvaldo Cruz, José Bonifácio, Capitão Assis,
Quinze de Novembro, Joaquim Galvão de França, Sebastião da Silva Leite, Joaquim José de
Siqueira, Almirante Barroso e Josino de Andrade;

Melhorias nas canaletas de concreto: Ruas José
Vieira da Cunha e Silva (todos os cruzamentos, a partir da Avenida Nove de Julho) e Angelo
Bertoncini (todos os cruzamentos, a partir da Avenida Nove de Julho.

Destacamos que já foi feito um levantamento
fotográfico e o mesmo já foi entregue no início do corrente ano ao ex-Secretário
Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, Senhor José Joaquim Fernandes Toco
Buchi.

À vista do exposto, requeremos à Mesa, ouvido o
Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD.
Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após
consulta a Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes
informações:

a)- Qual é a previsão para que as melhorias
supramencionadas sejam executadas?

b)- Se não há previsão, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 18 de junho de 2012.

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                               Vereador – PSD
SK/sk